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I m i ę i n a z w i s k o .

Karima Kourtit

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe lub artystyczne – z podaniem
podmiotu nadającego stopień, roku ich uzyskania oraz tytułu rozprawy
doktorskiej.

 Tytuł magistra ekonomii (MBA), przyznany przez Uniwersytet Amsterdamski

(Królestwo Niderlandów) w roku 2007.

Tytuł pracy magisterskiej:

Strategiczne zarządzanie wynikami: korzyści, wady i powody korzystania

z zarządzania wynikami w praktyce.

Promotor: dr André de Waal (MBA)

 Podwójny tytuł magistra pedagogiki ekonomiki i administracji biznesu, przyznany

przez Uniwersytet Amsterdamski (Królestwo Niderlandów) w roku 2007.

Tytuł pracy magisterskiej:

Tweede Fase vs. Traditionele onderwijs:“Meer Zelfstandigheid, Creativiteit en Actiever

Leren Werken van de Leerling Bevorderen”.

Promotorzy: Prof. Joop van der Schee oraz dr Hans Goudsmit

 Praca doktorska z ekonomii – specjalizacja: ekonomia przestrzenna, 25 czerwca

2014, obrona w Katedrze Biznesu i Ekonomii Uniwersytetu Amsterdamskiego

(Królestwo Niderlandów).

Konkurencyjność w badaniach z dziedziny systemów miejskich – „Stulecie miast”.

Promotorzy: prof. Henk Scholten oraz prof. Kingsley Haynes.

Recenzenci: prof. dr Roger Stough, prof. dr Rick van der Ploeg, prof. dr Mark

Partridge, prof. dr Andres Rodríguez-Pose, prof. dr Roberta Capello oraz prof. dr Wim

Hafkamp.

 Praca doktorska z nauk o Ziemi – specjalizacja: geografia (z wyróżnieniem),

26 czerwca 2015, obrona na Wydziale Nauk Geograficznych i Geologicznych

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Tytuł pracy doktorskiej:

Nowy świat miast: badania ekonomiczno-geograficzne nad wynikami systemów

miejskich.

Promotor: prof. Peter Nijkamp.

Recenzenci: prof. dr hab. Tadeusz Zipser oraz prof. dr Zbigniew Bochniarz.
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 Post-doc (doktor habilitowany) na Wydziale Planowania Miast i Środowiska w

Królewskim Instytucie Technologicznym (KTH) w Sztokholmie w Szwecji, 2015 –

2017.

 Starszy pracownik naukowy na Wydziale Geografii Społecznej i

Ekonomicznej, Uniwersytet Uppsala, Uppsala w Szwecji, od lipca 2017.

 Kierownik Wydziału Inteligentnych Miast na Jheronimus Academy of Data Science

(JADS), ’s-Hertogenbosch, Królestwo Niderlandów, 2017-2019.

 Kierownik Wydziału Inteligentnych Miast i Analiz Danych na Uniwersytecie

Otwartym w Heerlen, Królestwo Niderlandów, od kwietnia 2020.

3. Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych lub

artystycznych.

2008 – 2012: Ekspert i doradca ds. rozwoju Inicjatywy Wspólnego Planowania

„Miejska Europa” (dawniej Miasto Przyszłości) w imieniu holenderskiego

Ministerstwa Transportu, Spraw Gospodarczych, Innowacji i Środowiska

oraz Holenderskiej Organizacji ds. Badań Naukowych (NWO).

2008 – 2011: Koordynator badań w ramach międzynarodowego projektu

badawczego „Zrównoważony rozwój w różnorodnym świecie’ (SUS-DIV),

finansowanego przez Komisję Europejską, FP6 – Priorytet 7.

2009 – 2012: Badacz w ramach europejskiego projektu badawczego „Zintegrowane

e-usługi dla rozszerzonego dostępu do dziedzictwa w kulturowych

ośrodkach turystycznych”’ (ISAAC), finansowanego przez Unię

Europejską w ramach programu IST, programu FP6.

2010 – 2012: Członek Zarządu „Miejskiej Europy” ds. rozwoju Inicjatywy Wspólnego

Planowania „Miejska Europa”, z włączeniem opracowywania wizji i misji,

ram strategicznych, koncepcji wdrażania oraz kontaktów z pozostałymi

interesariuszami.

2011 – 2013: Ekspert Amsterdamskiej Rady Ekonomicznej, opracowujący „Plan

Strategicznych Innowacji” dla miasta Amsterdam.

2010 – 2013: Koordynator badań i ekspert w europejskim projekcie badawczym

„Inteligentne Miasta” (dla całego regionu Morza Północnego), wspieranym

przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego i częściowo

finansowanym przez Program dla Morza Północnego Interreg IVB Unii

Europejskiej.
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2011 – 2014: Badacz i ekspert w holenderskim projekcie „Ekonomiczna wartość

spuścizny kulturalnej” w programie badawczym NICIS / Platform31

„Wiedza dla silnych miast” (Kennis voor Krachtige Steden), finansowanym

w ramach programu badawczego ZonMw.

Od 2012: Członek ISCEC - Międzynarodowego Komitetu Naukowego ds. Ekonomiki

Ochrony Zabytków Międzynarodowej Rady Ochrony Zabytków i Miejsc

Historycznych.

2012 – 2013: Koordynator badań i ekspert europejskiego projektu „Mierniki wartości i

polityka zrównoważonego kampusu uniwersyteckiego’”. UNI-Metrics),

finansowanego przez Komisję Europejską, siódma Rama Programowa

w ramach Międzynarodowego Programu Wymiany Pracowników

Naukowych IRSES (umowa grantowa numer PIRSES-GA-2010-269161).

2013 – 2015: Badacz w międzynarodowym projekcie „Różnorodność napływowa

i dysproporcje regionalne w Europie”, finansowanym przez

europejski program badawczy NORFACE „Migracja w Europie:

dynamika związana z polityką, społeczeństwem i gospodarką”.

2015 – 2017: Kierownik badań w programie dotyczącym Zrównoważonego

inteligentnego miasta: Inteligentne Zarządzanie Okresem

Przejściowym w Systemach Miejskich: Studium Przypadku - Sztokholm,

KTH, Królewski Instytut Technologiczny, Sztokholm (Szwecja).

2013 – 2015: Koordynator badań i ekspert w projekcie ponadnarodowym

„Napływowe tożsamości. Migracja i integracja w społecznościach

ponadnarodowych”, współfinansowanym przez Unię Europejską, przy

wsparciu finansowym Dyrekcji ds. Imigracji i Azylu, Dyrekcji Generalnej

ds. Spraw Wewnętrznych oraz Komisji Europejskiej, Europejskiego

Funduszu na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich.

2017 – 2019: Koordynator/badacz w ramach programu „Mikrokosmiczne Miasto

inteligentne” (M-i-City) jako w pełni zaangażowana strona JADS mająca na celu rozwój

centrum zaawansowanej wiedzy międzynarodowej na temat analityki nowoczesnych

miast na całym świecie.

Od 2018: Współkierownik narodowego programu badawczego Rumuńskiej Rady ds.

Badań nad „Odpornością (resilience) a rozwojem przestrzennym”.

Od 2020: Koordynator/badacz w ramach programu „Inteligentne miasta a analiza

danych” na Uniwersytecie Otwartym w Heerlen, Królestwo Niderlandów, gdzie

przeprowadza się podstawowe i koncepcyjne badania nad charakterem,

funkcjonowaniem, formą i statystycznym zarysem nowoczesnych miast.
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4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 Ustawy.

Na moją habilitację składa się książka zawierająca artykuły, często cytowane

w międzynarodowej literaturze przedmiotu lub w oficjalnie autoryzowanych pozycjach.

Celem wspomnianej książki jest przedstawienie ogólnego zarysu głównych problemów

analitycznych w polityce inteligentnych miast we współczesnym „stuleciu miast” oraz

zaprojektowanie struktury mającej na celu zrozumienie i analizę kwestii naukowych,

dotyczących zaangażowanych w politykę inteligentnych miast, z punktu widzenia tak

koncepcji jak i zastosowania. Książka została podzielona na cztery podstawowe

części, między innymi wprowadzenie i wnioski; każda część składa się z 3 lub 4

artykułów. Książkę omawiam szczegółowo w dalszej części, w Załączniku 4.

Wykaz osiągnięć naukowych:

CYFROWE WYZWANIE DLA MIAST: INTELIGENTNA ODPOWIEDŹ I

INTELIGENTNE ZARZĄDZANIE MIASTAMI.

Publikacje stanowiące podstawowy dorobek naukowy (autor (autorzy),

tytuł publikacji, wydawca):

 Kourtit, K. (2016), Super-bliskość i rozwój przestrzenny, Journal of Regional

Research, 36, 215-231.

 Kourtit, K. (2017). W kierunku zrównoważonego inteligentnego miasta:

Inteligentny okres przejściowy.

Zarządzanie cyfrowymi miejscami, Quality Innovation Prosperity, 21 (1), 151-

164.

 Barufi, A. M., and Kourtit, K. (2015), Siły aglomeracji w inteligentnych miastach.

The Rise of the City - Spatial Dynamics in the Urban Century (Kourtit, K., Nijkamp,

P., Stough, R. red.), Cheltenham: Edward Elgar, 33-54.

 Kourtit, K., Nijkamp, P., Steenbruggen, J. (2015), Znaczenie Systemów Danych

Cyfrowych dla polityki inteligentnych miast, Socio-Economic Planning Sciences,

8 (3), 231– 247.

 Kourtit, K., Nijkamp, P. (2017), Miejskie Facebooki jako cyfrowe narzędzie

planowania i marketingu w „Nowym Miejskim Świecie”. – Emergent

Transformations of Cities and Regions in the Innovative Global Economy (Haas, T.,

Westlund, H. red.), Cheltenham: Edward Elgar.

 Kourtit, K., Nijkamp, P., Romao, J. (2019), Dziedzictwo kulturowe w oczach

zwiedzających globalne miasta: użycie mediów społecznościowych i analizy


[…]


Emigracji, Miast Inteligentnych/Smart, Analizy Danych itp. Oto przykłady mojego

zaangażowania jako (współ)organizator spotkań międzynarodowych:
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 Seminarium wysokiego szczebla na temat „Nowego Miejskiego

Świata” podczas 51-go Kongresu European Regional Science

Association (ERSA) od sierpnia do września 2011 r., Barcelona,

Hiszpania.

 Wizjonerska Sesja Specjalna na temat „Inteligentne miasta

przyszłości: Nowy Miejski Świat: Diamenty na zawsze”, lipiec 2012,

konferencja PRSCO w Pekinie.

 Międzynarodowe warsztaty Instytutu Tinbergen na temat „Innowacji,

Przedsiębiorczości i Rozwoju Regionalnego”, maj 2011, Amsterdam,

Holandia.

 Międzynarodowe warsztaty Instytutu Tinbergen na temat „Przyszłości

Równości i Jakości Przestrzennej; Nowego Wkładu w Analizę Kapitału

Ludzkiego, Społecznego, Przedsiębiorczego, Twórczego

i Środowiskowego”, maj 2015, Amsterdam, Holandia.

 Sesja burzy mózgów Carrefour (ABC): „Świat jest mały! Duże zbiory

danych i więcej”, styczeń 2016, Sztokholm, Szwecja (wspólnie ze

Spinlab, Amsterdam, Holandia).

 Spotkanie ABC: „Wiedza o miastach’, marzec 2016, Neapol, Włochy

(wspólnie z PRIN i Spinlab, Amsterdam, Holandia).

 Spotkanie ABC: „Urban Empires – Cities as Global Rulers in the

New Urban World” (Miejskie imperia – miasta jako globalni władcy

w Nowym Miejskim Świecie), sierpień 2016, Uniwersytet im.

Adama Mickiewicza w Poznaniu.

 Spotkanie ABC: „Gospodarcze i turystyczne znaczenie kultury

i dziedzictwa kulturalnego miasta”, maj 2017, Split, Chorwacja.

 Spotkanie ABC: „Emigracja, Planowanie Miast i Problemy z Danymi”,

październik 2017, San Diego (USA).

 Międzynarodowa konferencja: „Wiedza o miastach

i regionach”, lipiec 2017, Stellenbosch, RPA.

 Spotkanie ABC: „Wspólna przestrzeń w małych miejscach”, listopad

2017, Uniwersytet Harvarda, Cambridge, Mass. (USA).

 Spotkanie ABC: „Zrównoważony rozwój miast i regionów”, grudzień

2017, Pekin, Chiny.

• Spotkanie ABC: „Dynamika przestrzeni a zrównoważony rozwój”,

kwiecień 2018, Bank Światowy, Waszyngton (USA).

 Międzynarodowe spotkanie ekspertów na początek projektu

„Miasta dla ludzi: inteligentne miasta i analiza danych”, kwiecień

2018, ‘s-Hertogenbosch, Holandia.

 Spotkanie ABC: „Wyzwania związane z danymi na temat przestrzeni

i miejsc”, wrzesień 2018, Ängelsberg, Szwecja.
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 Spotkanie ABC: „Przyszłe obrazy miast: duże, większe,

największe aglomeracje miejskie w gospodarkach wschodzących”,

październik 2018, Casablanca, Región de Valparaíso, Chile.

 Spotkanie ABC: „Wspólna przestrzeń w modnych miejscach”, 6-7

listopada 2019, Uniwersytet Harvarda, Cambridge, USA.

 Spotkanie ABC: „Wiedza o inteligentnych miastach 2.0: Żywotność

miast, zmiany klimatyczne i kolista przyszłość gospodarcza”,

październik 2018, Neapol, Włochy.

 Międzynarodowa konferencja „Miasta dla ludzi: analiza danych

inteligentnych dla kolejnych generacji miast”, listopada 2018, ‘s-

Hertogenbosch, Holandia.

 Spotkanie ABC: „Inteligentne miasta i urbanizacja inteligentnych

miast”, Bank Światowy, 21 marca 2019, Waszyngton, USA

 Spotkanie ABC: „Miasto 2.0 – inteligentni ludzie, miejsca, planowanie”’,

11- 12 listopada 2019, Uniwersytet Harvarda, Cambridge, USA.

Pełna lista działań naukowych na skalę międzynarodową

i doświadczeń jest dostępna pod linkiem

http://www.regionalscienceacademy.org/site/our_team/karima_kortit/

oraz, na życzenie, pod adresem e-mail k_kourtit@hotmail.com;

karima.kourtit@ou.nl.

Jak jasno wynika z przedstawionych dokonań, moje wcześniejsze prace

oraz badania, które przeprowadzę, zostaną opublikowane w prestiżowych

dziennikach i książkach (jak również wynika z listy moich publikacji).

Oprócz moich możliwości naukowych, jest we mnie silne pragnienie

pomagania innym i zaspokajania ich potrzeb akademickich i społecznych

z profesjonalnego punktu widzenia. Dlatego właśnie przywiązuję

dużą wagę do konkretnych systemów promocji i doradztwa

akademickiego. Ponadto, jako gracz zespołowy, uwielbiam współpracę,

zarówno ze studentami jak i kadrą akademicką z całego świata. Mam

zaszczyt zajmować nowe i wymagające stanowisko w prestiżowym

otoczeniu Uniwersytetu Otwartego, które stało się nowym źródłem

wspaniałych naukowych możliwości, w ramach których mogę dzielić się

znajomością przedmiotu, wiedzą i zainteresowaniami ze

współpracownikami i studentami oraz pracować nad nowymi,

wspaniałymi pomysłami z ludźmi z całego świata.

7. Oprócz kwestii wymienionych w pkt. 1-6, wnioskodawca może podać

inne informacje, ważne z jego punktu widzenia, dotyczące

jego kariery zawodowej.

http://www.regionalscienceacademy.org/site/our_team/karima_kortit/
mailto:k_kourtit@hotmail.com
mailto:karima.kourtit@ou.nl
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 Wreszcie uważam, że Wydział Geografii Społeczno-Ekonomicznej i

Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

daje mi dostęp do na tyle znaczącej i cennej wiedzy naukowej oraz ekspertyzy

z zakresu moich badań naukowych , bym mogła złożyć tam wniosek o

habilitację. Ponadto jestem mocno zaangażowany w kilka badań naukowych ze

współpracownikami z Poznania. Ten wydział ma silny międzynarodowy profil

badawczy i odpowiada moim zainteresowaniom naukowym. Ponadto, na tej

samej uczelni ukończyłem też doktorat, dzięki czemu jest to naturalne

środowisko, w którym kontynuuję moją karierę naukową. Wreszcie

zorganizowaliśmy kilka międzynarodowych spotkań naukowych i planujemy

kontynuować tę współpracę w przyszłości.