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R E C E N Z J A

pracy naukowej pt. The Digital Urban Challenge: Intelligent Response and Smart
Governance of Cities wskazanej jako osiągnięcie naukowe będące podstawą

ubiegania się o nadanie stopnia doktora habilitowanego
oraz innych osiągnięć naukowych, badawczych, organizacyjnych

i dydaktyczno-popularyzatorskich dr Karimy Kourtit

1. Podstawowe informacje o Kandydatce

Karima Kourtit posiada stopień doktora w dziedzinie nauk o ziemi w zakresie geografii (specjalność:

geografia społeczno-ekonomiczna), który został nadany 30 czerwca 2015 r. uchwałą Rady Wydziału

Nauk Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Kandydatka

uzyskała również stopień doktora w dziedzinie nauk ekonomicznych (specjalność: ekonomia

przestrzenna), który został nadany 25 czerwca 2014 r. przez Vrije Universiteit (Amsterdam,

Niderlandy)1. Wymóg posiadania stopnia doktora postawiony w art. 219 ust.1 pkt. 1) Ustawy jest

spełniony.

Po uzyskaniu stopnia doktora, w latach 2015-2017 Kandydatka była zatrudniona na stanowisku

post-doc researcher w Katedrze Planowania Miast i Środowiska w Królewskim Instytucie

Technologicznym w Sztokholmie (Department of Urban Planning and Environment, School of

Architecture and Built Environment, KTH, Royal Institute of Technology). W latach 2017-2018

pracowała jako senior researcher w Katedrze Geografii Społecznej i Ekonomicznej na Uniwersytecie

Uppsala (Szwecja) (Department of Social and Economic Geography, Uppsala University). W latach

2017-2019 Kandydatka była kierownikiem Katedry Inteligentnych Miast (Department of Smart Cities)

w Jheronimus Academy of Data Science (JADS, ’s-Hertogenbosch, Niderlandy). W momencie składania

wniosku habilitacyjnego (maj 2020 r.) Kandydatka pracowała w Open University (OU, Heerlen,

Niderlandy), gdzie od kwietnia 2020 r. pełniła funkcję kierownika Katedry Inteligentnych Miast i Analiz

Danych (Head of the Division Smart Cities and Urban Analytics)2.

1 W załączonej dokumentacji brak jest tłumaczenia dyplomu doktorskiego na język polski lub angielski.
2 Ze względu na liczne nieścisłości w dokumentacji złożonej w języku polskim wynikające z tłumaczenia z języka
oryginalnego jednoznaczne wskazanie zajmowanych stanowisk jest utrudnione. Na przykład, zawarte w
dokumentacji na s. 14 „Head of Division” jest prawdopodobnie w polskim systemie szkolnictwa wyższego
odpowiednikiem funkcji „kierownik katedry”, a nie „kierownik wydziału”, natomiast „department” jest katedrą,
a nie wydziałem; również „post-doc” to nie jest „doktor habilitowany” (s. 14) lub „habilitacją” (s. 19).
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Na podstawie załączonej dokumentacji stwierdzam, że Kandydatka nie ubiegała się wcześniej

o nadanie stopnia doktora habilitowanego.

2. Podstawy formalne wykonania recenzji

Kryteria do oceny prowadzonego postępowania habilitacyjnego dr Karimy Kourtit zostały określone

w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2020 r. poz. 85

z późn. zm.; dalej Ustawa).

Podstawę formalną sporządzenia niniejszej recenzji stanowi pismo Dyrektora Instytutu Geografii

i Przestrzennego Zagospodarowania im. Stanisława Leszczyckiego Polskiej Akademii Nauk (IGiPZ PAN)

nr RN-4811/4/20 z 8 marca 2021 r. prof. dr. hab. Jerzego Bańskiego informujące o powołaniu mnie

przez Radę Doskonałości Naukowej (RDN) na recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym dr Karimy

Kourtit wraz z następującymi załącznikami:

- pismo Sekretarza RDN nr Z.4000.40.2020.5.GS z 27 listopada 2020 r. skierowane do Dyrektora

IGiPZ PAN informujące o wyznaczeniu części komisji habilitacyjnej w postępowaniu o nadanie

stopnia doktora habilitowanego dr Karimy Kourtit;

- uchwała Rady Naukowej IGiZP PAN nr 18/2020 z 16 z 16 grudnia 2020 r. w sprawie powołania

komisji habilitacyjnej w postępowaniu o nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Karimy

Kourtit;

- wymogi dotyczące sporządzenia recenzji zawarte w umowie o dzieło na recenzję nr 29/2021

z 26 marca 2021 r.;

- materiały dotyczące dorobku naukowego Kandydatki w języku polskim w wersji elektronicznej na

nośniku pendrive, w tym:

1) pismo przewodnie Kandydatki;

2) wniosek wraz z załącznikami (łącznie 90 stron);

3) monografia naukowa pt. The Digital Urban Challenge: Intelligent Response and Smart

Governance of Cities, 2019 (przesłana również w wersji papierowej).

Należy podkreślić, że przekazana przez Kandydatkę dokumentacja pozwala na przeprowadzenie

oceny tylko części Jej dorobku. Ze względu na to, że kariera naukowa Kandydatki przebiega w dużym

stopniu poza Polską i nie posługuje się Ona językiem polskim, nie wszystkie wymogi ustawy zawarte

w art. 219 zostały właściwe zinterpretowane i opisane. Nie wszystkie informacje w autoreferacie

zostały przedstawione w przejrzysty sposób zgodnie z wzorem dokumentów opracowanych przez RDN.

Kandydatka nie załączyła żadnych publikacji z Jej dorobku poza pozycją książkową. Ponadto, ze względu

na potrzebę tłumaczenia dokumentacji na język polski dokumentacja zawiera szereg nieścisłości.

3

3. Ocena osiągnieć naukowych

3.1. Osiągnięcie naukowe stanowiące podstawę ubiegania się w danym postępowaniu

o nadaniu stopnia doktora habilitowanego (art. 219 ust. 1 pkt. 2 Ustawy)

Jako osiągnięcie naukowe stanowiące znaczący wkład w rozwój dziedziny nauk społecznych

w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna dr Karima Kourtit we

wniosku o przeprowadzenie postępowania (s. 5 dokumentacji) wskazała książkę własnego autorstwa

pt. The Digital Urban Challenge: Intelligent Response and Smart Governance of Cities (tłum. autorki:

Cyfrowe miejskie wyzwanie: inteligentna odpowiedź i inteligentne zarządzanie miastami). Ta pozycja

ukazała się w 2019 r. nakładem wydawnictwa Shaker Publishing.

Należy stwierdzić, że wskazana publikacja nie spełnia wymogów z art. 219 ust. 1. pkt 2a) Ustawy

z następujących względów:

1. Nie można jej uznać za autorską monografię naukową, ponieważ za wyjątkiem pierwszego

i ostatniego rozdziałów, które są wprowadzeniem i podsumowaniem, publikacja stanowi zbiór

dwunastu opublikowanych wcześniej artykułów, z których dziesięć zostało przygotowanych we

współautorstwie. Z formalnego punktu widzenia tworzą one cykl powiązanych tematycznie artykułów

naukowych, który Kandydatka mogła wskazać jako główne osiągniecie zgodnie z art. 219 ust. 1 pkt. 2b)

Ustawy. Co prawda, na s. 35-37 Kandydatka wskazuje artykuły składające się na książkę jako cykl

publikacji, ale jest to kolejny błąd formalny (podwójne wskazywanie tych samych publikacji),

wynikający z niewłaściwej interpretacji zapisów Ustawy: Ustawa daje możliwość wyboru

przygotowania monografii lub cyklu publikacji.

2. Wydawnictwo Shaker Publishing w 2019 r. nie było ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie

z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2a).

3. Dodatkowo, umieszczona na s. 37-38 informacja dotycząca oryginalnych osiągnięć projektowych,

konstrukcyjnych, technologicznych lub artystycznych nie jest adekwatna do wymogów z art. 219 ust. 1

pkt. 2c) Ustawy.

Reasumując, jeden z trzech podstawowych warunków określonych w art. 219 ust. 1 pkt. 2 Ustawy

nie został formalnie spełniony. Z tego względu szczegółowa merytoryczna ocena zgłoszonej książki nie

została ujęta w recenzji.
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3.2. Pozostałe osiągniecia naukowe

Dorobek publikacyjny dr Karimy Kourtit obejmuje łącznie 93 publikacje naukowe3. Kandydatka nie

sporządziła zestawienia (np. w postaci tabeli), które ułatwiłoby podsumowanie Jej dorobku przed i po

uzyskaniu stopnia doktora z podziałem na poszczególne rodzaje publikacji4. Według obliczeń

recenzentki po uzyskaniu stopnia naukowego doktora w latach 2016-2020 Kandydatka przygotowała

70 publikacji naukowych, w tym:

- 36 artykułów5, z czego 4 jako autorka6;

- 15 rozdziałów w publikacjach książkowych – wszystkie we współautorstwie;

- była redaktorką 2 oraz współredaktorką 5 publikacji książkowych;

- była współredaktorką 12 specjalnych zeszytów naukowych.

Publikacje książkowe współredagowane z innymi naukowcami były wydane w takich wydawnictwach

jak: Edward Elgar, Routledge, Palgrave Macmillan, Springer, natomiast publikacje pod samodzielną

redakcją autorki – w wydawnictwie Shaker, które nie zostało ujęte w wykazie wydawnictw

publikujących recenzowane monografie naukowe (ogłoszonym w komunikacie MNiSW).

Artykuły Kandydatki zostały opublikowane w międzynarodowych czasopismach z IF od 1.163 do 3.846,

w tym w: Journal of Regional Research (IF 1.868) – 2 publikacje, Regional Studies (IF 2.729) –

1 publikacja, Land Use Policy (IF 3.573) – 2 publikacje, Habitat International (IF 3.846) – 1 publikacja i

redakcja zeszytu7. Na s. 73 Kandydatka podaje informacje o łącznej liczbie cytowań 1875 oraz indeksie

Hirscha 22, jednak nie jest jasne według której bazy. Mimo to wskaźniki publikacyjne na poziomie

ilościowym (liczba publikacji i liczba cytowań) należy uznać za bardzo wysokie8.

Na podstawie artykułów zawartych w książce, tytułów pozostałych publikacji oraz informacji zawartych

w autoreferacie można wywnioskować, że dorobek Kandydatki koncentrował się na obszarach

badawczych związanych z: zrównoważonym rozwojem miast w dobie cyfryzacji, koncepcją

inteligentnych miast, wykorzystaniu dużych zbiorów danych do monitorowania funkcjonowania miast,

społecznymi aspektami funkcjonowania miast. Wymienione obszary badawcze mieszczą się

w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie geografii społeczno-ekonomicznej i gospodarki

3 Taka informacja jest podana na s. 25, chociaż po dodaniu poszczególnych typów publikacji wymienionych na
tejże stronie daje to 95.
4 W zestawieniach na s. 67-70 publikacje nie zostały ponumerowane tylko wylistowane.
5 Z uwzględnieniem dwunastu artykułów, które zawarte są w załączonej publikacji książkowej.
6 Artykuł: Kourtit, K., (2016), Super-Proximity and Spatial Development, Journal of Regional Research, 36 (36)
215-231 znalazł się dwa razy na liście publikacji na s. 66.
7 Recenzentce nie udało się zidentyfikować artykułów w dorobku Kandydatki opublikowanych w czasopiśmie
„Science of the Total Environment” (IF 5.589), które zostało wymienione w tabeli na s. 72.
8 Informacja o liczbie punktów MNiSW nie została podana ze względu na to, że Kandydatka nie pracuje na uczelni
wyższej w Polsce.
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przestrzennej. W ostatnich latach Kandydatka zajmowała się także zagadnieniami związanymi ze

strategicznym planowaniem oraz polityką zarządzania przestrzenią miejską z wykorzystaniem baz

danych, kluczowych wskaźników (KPI) oraz pulpitów menedżerskich dla władz miejskich (dashboards).

Są to zagadnienia również z zakresu zarządzania. Rola Kandydatki w przygotowaniu artykułów polegała

na konceptualizacji badań, przygotowaniu metodyki badań, przeglądzie literatury, doborze narzędzi

badawczych oraz formułowaniu wniosków.

Dr Karima Kourtit brała udział jako koordynator lub/i wykonawca w kilkunastu projektach badawczych

finansowanych m.in. z programów unijnych. Jest członkiem rady naukowej sześciu międzynarodowych

czasopism. Aktywność w tym zakresie należy ocenić jako wysoką.

Do mocnych stron dorobku badawczego Kandydatki należy zaliczyć:

• aktualność tematyki związanej z wyzwaniami miast i regionów, w tym w kontekście cyfryzacji,

• interdyscyplinarność podejmowanych badań i łączenie wiedzy z różnych dyscyplin,

• współpracę w ramach zespołów badawczych,

• wysoką aktywność publikacyjną w międzynarodowych czasopismach,

• stosowanie metod ekonometrycznych i statystycznych,

• opracowywanie studiów przypadków miast we współpracy z administracją samorządową.

Wśród czynników, które obniżają wartość dorobku, należy zwrócić uwagę na:

• powtórzenia pojawiające się w publikacjach. Po uzyskaniu stopnia doktora na Uniwersytecie im.

Adama Mickiewicza w Poznaniu Kandydatka kontynuowała badania m.in. nad koncepcją „The New

Urban World” oraz „The Urban Piazza”, która była tematem Jej pracy doktorskiej9. W artykułach,

które znalazły się w książce zgłoszonej do postępowania habilitacyjnego znajduje się wiele

fragmentów, które są zawarte w tej rozprawie doktorskiej;

• dominacja artykułów wieloautorskich. Kandydatka opublikowała tylko 4 samodzielne artykuły oraz

przygotowała 2 książki pod redakcją, które miały się ukazać w 2020 r. Mimo że w wielu publikacjach

Kandydatka jest tzw. pierwszym autorem, wiele z publikacji powstały w ramach badań

prowadzonych w zespole, co utrudnia obiektywną ocenę wiodącego wkładu Kandydatki;

• wyniki badań oparte na nieaktualnych danych statystycznych. Wyniki przeprowadzonych badań

zawartych w artykułach składających się na zgłoszoną książkę, oparte są na danych, które kończą

się rokiem 2015.

Kandydatka nie załączyła żadnych publikacji poza jedną książką, dlatego przeprowadzenie pełnej

oceny merytorycznej osiągnięć naukowych nie było możliwe.

9 Praca doktorska podobnie jak zgłoszona w postępowaniu habilitacyjnym książka była zbiorem artykułów
opublikowanych we współpracy z innymi naukowcami. Jest to podejście rzadko spotykane w Polsce.
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4. Ocena aktywności naukowej realizowanej w więcej niż jednej uczelni lub instytucji
naukowej

Aktywność naukowa Kandydatki ma charakter międzynarodowy. Po obronie pracy doktorskiej

dr Karima Kourtit przez trzy lata pracowała w KTH (Sztokholm, Szwecja), a także w niepełnym wymiarze

godzin na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Była również kierownikiem laboratorium

w centrum Inteligentnych Miast w JADS (Holandia). Od 2018 r. jest współpracownikiem Politechniki

(UM6P) w Ben Guerir (Maroko), a od 2019 r. adiunktem w niepełnym wymiarze czasu pracy,

Uniwersytet Aleksandra Jana Cuzy (Jassy, Rumunia). W ramach realizacji międzynarodowych

projektów Kandydatka miała także zatrudnienie w różnych jednostkach naukowych i instytucjach.

Aktywność w tym zakresie należy uznać za istotną, spełniającą wymogi art. 219 ust. 1 pkt. 3) Ustawy.

5. Ocena osiągnięć dydaktycznych, organizacyjnych oraz popularyzujących naukę

Dr Karima Kourtit, pracując w różnych jednostkach naukowych na stanowiskach badawczych,

prowadziła kursy i wykłady gościnne dla studentów na różnych poziomach studiów. W latach 2015 –

2017 była koordynatorem i głównym wykładowcą kursu „Sieci miast” dla studentów zagranicznych

w KTH (Sztokholm, Szwecja), będąc jednocześnie współpromotorem ok. 60 prac magisterskich rocznie.

Od 2018 r. jest współpromotorem dwóch prac doktorskich w JADS (Niderlandy), a od 2019 r. prac

magisterskich i doktorskich na Uniwersytecie Aleksandra Jana Cuzy (Jassy, Rumunia). Działalność

dydaktyczną Kandydatki na potrzeby niniejszego postępowania zasługuje na pozytywną ocenę.

Kandydatka, będąc członkiem zespołu The Regional Science Academy, była współorganizatorem wielu

międzynarodowych konferencji, warsztatów oraz sesji specjalnych z zakresu rozwoju miast i regionów,

inteligentnych miast i analizy dużych zbiorów danych (w latach 2015-2019 łącznie ok. 18 spotkań).

Wydarzenia te odbywały się w różnych krajach, m.in. w USA, Szwecji, Polsce, Włoszech. Działalność

organizacyjną należy ocenić pozytywne.

Kandydatka bardzo aktywnie angażowała się w popularyzację nauki. Odbyła wizyty badawcze na wielu

uniwersytetach, m.in.: Uniwersytet Harvarda, Cambridge (USA); Uniwersytet Stanowy San Diego

(USA); Uniwersytet Neapolitański im. Fryderyka II, Neapol (Włochy); Uniwersytet Stanowy Ohio,

Columbus (USA); Uniwersytet w Splicie (Chorwacja); Uniwersytet Nova Gorica Wenecja, Wenecja

(Włochy); Turyńska Szkoła Rozwoju, Międzynarodowe Centrum Szkoleń, Turyn (Włochy); Uniwersytet

Adolfo Ibáñez, Viña del Mar, (Chili), Uniwersytet Tsukuba, Tsukuba (Japonia).

Dr Karima Kourtit brała również udział w wielu krajowych i międzynarodowych spotkaniach naukowych

jako ekspert i prelegent, m.in. podczas wydarzeń organizowanych w ramach inicjatywy sieci
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europejskich miast JPI Urban Europe ERA-NET, Rady Rozwoju Gospodarczego w Amsterdamie (EDBA),

European Regional Science Conference (ERSA), sekcji japońskiej Regional Science Association

International (JRSAI), Romanian Regional Science Association (RRSA), Pacific Regional Science

Conference Organisation (PRSCO), Western Regional Science Association (WRSA), European

Committee of the Regions, Moroccan Royal Institute for Strategic Studies (IRES). Kandydatka

współpracowała także z wieloma międzynarodowymi organizacjami, takimi jak: Bank Światowy i OECD.

Działalność Kandydatki w zakresie popularyzacji nauki jest wyróżniająca.

Konkluzja

Po analizie przedstawionej dokumentacji stwierdzam, że mimo pozytywnej oceny kilku składowych

elementów dorobku naukowego dr Karimy Kourtit, publikacja książkowa wskazana jako osiągnięcie

stanowiące znaczny wkład w rozwój dyscypliny geografii społeczno-ekonomicznej i gospodarki

przestrzennej nie spełnia wymogów zawartych w art. 219 ust. 1 Ustawy. Ponadto, przekazana przez

Kandydatkę dokumentacja pozwala na przeprowadzenie merytorycznej oceny tylko części dorobku

naukowego.

W związku z powyższym, ogólna moja ocena osiągnięć naukowych, badawczych, organizacyjnych

i dydaktyczno-popularyzatorskich dr Karimy Kourtit w postępowaniu o nadanie stopnia doktora

habilitowanego jest negatywna.

Warszawa, 4.05.2021 r.